- 79 In antiqua Ecclesiæ Gallicana Mæla, quam edidit Mathias Flaccus Ulricus, Magdeburgensem Centuriatorum facile princeps, sexies ad minus Denon precatur Sacerdos, ut meminerit cunctorum, inquit, sua misericordia confitemur qui sua mibi delicta confessi sunt. Hinc autem facili colligitur, quam communis foret confessio, in eunte sculo vel septimo, si Mæla hac hujus sit secundum; ut volunt Ulricus & Cointius ad annos 601. vel octavo, si eadem Mæla uno minus scculo antiqua sit, ut existimant alii cum Sammarthano, Cap. 18.
- 80² Crodogangus Metensis in Regula quam amptorem edidit Lucas Acherius Tom. I. Spicilegii, NECESSÆ EST, inquit Cap. 31. ut qui, suadente diabolo, multa contra voluntatem & præceptum Dei commissons, per veram humilitatem & confessionem emendemus. Et Cap. 32. in tribus Quadragesimis (1. ante Pascha, 2. ante festum Joannis Baptista, 3. ante Nativitatem Domini) populus fidelis suam confessione suo Sacerdoti faciat. Ad ditius p[ro]st[er]na, inclusi facturum qui sapientis confitebitur; hortaturque Penitentes, ne quid ex pudore contineant, quia SINE CONFESSIONE NON EST INDULGENTIA.
- 81 Idem omnino tradit Egbertus Eboracensis in Anglia Archiepiscopus. App. Sic ille in Penitentiial Libello, postquam capitalia octo peccata confessioni subjicienda expressit: Quando, inquit, volueris confessionem facere peccatorum tuorum, viriliter age, & noli erubescere quia sine confessione non est indulgentia. Tom plures confitendi formulas, qua varia Penitentib[us] interire possint, proponit. Sic in secunda: Confiteor quia peccavi nimis in sermonibus vniuersi & immundi & turpis, & otiis ac noctivis. Confiteor odis cordis mei, & dolosities, & inuidias, detractiones, &c. In tertia: In sancta Ecclesia dum ad opus Dei offui, multa mala cogitavi, & perpetravi & locutus sum, &c. In quarta: Conferata Dei ministeria & sanctas reliquias, & sanctos Codices, & sancta uasa indignus & pollutus terti.... Corpus & Sanguinem Domini polluto corde & corpore sine confessione & Penitentia scienter indigne accepi. Atqui in his exhibetur confessio fæta adeo & distincta, ut eam vix nolite attingant.
- 82 Prima Germania Synodus, agente S. Bonifacio, Moguntino Archiepiscopo celebrata, prohibet ne Ecclesiastici viri in exercitibus committantur, iis Can. 2. exceptis, qui hominibus peccata confitentes judicare, & indicare Penitentiam possint. Erant ergo tunc temporis, ut nostro esse folem, spirituales Legionum Praefecti, qui confessiones exciperent. Quis porro militares viros, vel ex mera devotione, vel ad Penitentiam publicam peccata depouuisse credat?
- 83 Idem Bonifacius Epist 9. ad Ethebaldu[m] Merciorum Regem scribens, sicut Ceolredum Regem sine Penitentia & confessione de hac luce ad tormenta inferni migrasse. Ergo Penitentia & confessio æqua ad salutem necessitatis esse judicabantur.
- 84 Venerabilis Beda, vir tanti in Ecclesia nominis, ut in ea vel ante ipsius mortem legerenter Homilia ejus, confessionis praxim & necessitatem diserte tradit in Cap. 5. Epist. Jacobi, ad illud hujus Apostoli de Extrema Uincione dictum: Et si in peccatis fuerit, remittuntur ei. Sic ergo Beda:

Multi proper peccata in anima facta, infirmitate aut etiam morte plestnuntur corporis.... Si ergo infirmi in peccatis sint, & hac PRESBYTERIS ECCLESIE CONFESSI FUERINT, ac perficio corde sa relinqueret aque emendare fatigetus, dimittentur eis. Neque enim sine CONFESSIOREM EXEMINATIONIS PECCATA QUEUNT DIMITTI. Unde recte subhuncgur: Confitemini alterutrum peccata verba. In hac autem sententia illa debet esse discrecio, ut quotidiana leviaque peccata alterutrum coequalibus confiteamur PORRO GRAVIORIS LEPRO IMMUNDITIAM JUXTA LEGEM SACERDOTI PADMAMUS; atque ad ejus arbitrium, qualiter & quanto tempore iuxter, iustificari cuemus. Atqui in eo texu traduntur luculentex extensio, modus & necessitas confessionis. Ei subiectuntur peccata etiam in anima facta. Levia non eidem necessario confitenda sunt Sacerdotibus, secus de his quia gravioris lepro immunditiam habent: idque iuxta legem; adeo ut iubata, hac confessione peccata negantur dimitti. Ergo.

At, inquit Dalleus, per graviores lepram nihil aliud intelligit Beda, quam certa quedam peccata, que sollemni Penitentiae obnoxia erant. Idque p[ro]p[ter]e evident[er] in Lib. 5. in Luc. Cap. 17. ubi in hac verba: Occurrerunt ei decem viri leprosi, sic loquuntur: Leprosi non abfide intelligi posunt, qui scientiam vera fidei non habentes, varia doctrinas proficiunt erroris. Et infra: Nulius Dominus eorum, quibus hac corporalia beneficia praestit, inventiuit misisse ad Sacerdotes, nisi leprosi; quia videlicet Sacerdotum Iudeorum figura erat futuri Sacerdoti regalis quod est in Ecclesia, quo conservatur omnes pertinentes ad Corpus Christi.... Et quisquis vel hereticus pravitate, vel superstitione gentili, vel Iudaica perfidia, vel etiam schismate fraterno, quasi vario leprotorum colore per Domini gratiam carnerit, necesse est ad Ecclesiam veniat, colorunque fidei verum, quem accepit, ostendat. Cetera vero vita tamquam valentudinis & quasi membrorum anime atque sensuum, per se ipsum interius sanat in conscientia ET INTELLECTU DOMINUS SANAT.

Unde sic: Ea solum peccata confessionis materia sunt, que Dominus ad Sacerdotes deferri voluit. Atqui, iuxta Bedam, sola tantum heres, superstitionis ethnicæ, Iudaismi & Schismatis peccata ad Sacerdotes deferrit voluit Dominus, prout lepram solam in antiqua Lege. Unde cetera per se ipsum interius sanat in conscientia. Ergo sola hac quatuor peccata sunt: iuxta Bedam, materia confessionis, idque tantum in ordine ad Penitentiam publicam.

Repf. 1. Dalleum, dum hic alios carpit, insigniter hallucinari. 1. Quia supponit peccata de quibus loquitur Beda a Fidelibus in Ecclesiæ fini commissa fuisse: cum tamen evidens sit haec falso, Iudaismum, ethnicam superstitionem, inimico & Schisma proprie sumptum extra Ecclesiam committi. 2. Quia Dalleus crimina quocumque publica publice Penitentiae obnoxia fuisse existimat. Atqui opinio hæc cum Beda texu, prout a Dalleo exponitur, stare non potest. Beda enim quatuor tantum recenset crimina ob qua Sacerdotes adiri oporteat. Ergo cum, iuxta Dalleum, non nisi Penitentia publica causa adirentur Sacerdotes, iuxta eundem Dalleum non criminia quocumque publica, sed horum quatuor dumtaxat publica subiaceant, Penitentia.